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Dögjese publike per Rishikimin e Planit tö Pörgjithshöm Vendor tö Bashkise Belsh

Dögjesa filloi né orén 10:00, daté 02.04.2024, né prezencö té Nen Kryetarit té Bashkisé Belsh
z.Marenglen BALI, pörfaqésuesve té ndryshém nga bizneset, shoqatat, profesionistö tö ndryshöm,

qytetare si dhe pérfaqösues nga Bashkia Belsh.

Fjala hyröse e Nen Kryetarit tö Bashkisé Belsh z.Marenglen BALI

Ju falenderoj qé keni marrépjesöné kété dögjesö publike né kuadér tö nismés Pér Rishikimin e

Planit te Pörgjithöm Vendor tö Bashkisé Belsh. Sot né 2024, plam i Pergjithshem vendor Belsh,

ka hasur disa problematika ne lidhje me zhvillimin e zones konkretisht te qendres se qytetit

Belsh dhe kemi marre nismen per rishikimin e ketij Planit per ti permirsuar kushtet e zhvillimit te

zones.

Me pas fialen e mori Drejtori i Drejtorise se Planifikimit, Kontrollit e Zhvillimit te Territorit, z. Ndriqim

REKA
Duke pare zhvillimin e fundit qe kamarréqéndra e qytetit por dhe g:ithe Territori i Bashkise Belsh,
investimet e kryera si dhe duke pare interesimin e qytetareve per ndertime ne zonat urbane por dhe
ne disa raste edhe banoret e zones te cilet duan te zhvillojne pronat e tyre ne fushen e agroturizimit

por i perkasin resurseve natyrore dhe bujqesore me kete rishikim te PPV-se te Bashkise Belsh
natyrore dhe mjedisore.parashikuar te cenohen vlerateshte mos

Konkretisht eshte pare si e domosdoshme permirsimi i kushteve dhe «oeficenteve te zhvillimit ne
Njesite Strukturore BL UB A1 1/8,BL UB A1 1/9, BL UB A1 1/2, BL UB A1 1/13, te cilati perkasin

zones urbane té qendres se qytetit tö Belshit, por dhe disa njesi te tje_-a strukturore jashte qendres
se qytetit qe pesojnendryshim te kufinjeve te tyre te cilat jane: BL B B2 201/3, BL U U4 213/1,

BL UB A1 144/1, BL N NAR4 1/1

Per kete arsye Bashkia Belsh nen kujdesin e Drejtorise se Planifikimit, Kontrollit e Zhvillimit te

Territorit si dhe ne bashkepunim me Agjencine e Kontrollit dhe Planifikimit te Territorit ka
menduar permiresimin e kushteve te zhvillimit ne keto zona te territorit te Bashkise Belsh.



Ne diskutimet me te pranishmit ne kete degjese u kuptua dakcrdesia e tyre ne lidhje me
ndryshimet e propozuara nga ana e Bashkise.

Dokumenti i Nismés Pér Rishikimin e Planit te Pérgjithshém Vendor Pér Bashkinö Belsh
pérmban 2 pika kryesore:

1.

2.

Rishikimi i Pasaportes ekzistuese per njesite Strukturore BL_UB A1 1/8, BL UB A1 1/9,

BL UB A1 1/2, BL UB A1 1/13, BL B B2 201/3, BL U tJ4 213/1, BL UB A1 144/, BL N NAR4 1/1

qe propozohet te ndryshohen.

Rishikimi i Hartes me kufijte ekzistues dhe te ndryshuar per keto njesi strukturore.
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